RZECZPOSPOLITA POLSKA
 REPUBLIC of POLAND
P r e z e s  U r z ę d u  L o t n i c t w a  C y w i l n e g o
P r e s i d e n t  o f  t h e  C i v i l  A v i a t i o n  A u t h o r i t y
Ś W I A D E C T W O  U Z N A N I A  Z A T W I E R D Z E N I A  T Y P U
Typ e  Ap pr ov a l  R e cog ni t i on  C er t i f i ca t e
NUMER:
 UL-AG.00 – 001/2025

ul. Leszczynowa 27/2, 05-506 Magdalenka, Poland
Oznaczenie typu produktu
Product Type Designation Argon GTL
Numer zatwierdzenia typu
Type Approval Number 66263
Arkusz danych do zatwierdzenia typu
Type Certificate Data Sheet 66263
Przyjęte wymagania techniczne
Type Certification Basis Bauvorschrift für Ultraleichte Tragschrauber (BUT 2019)
Uwagi
Remarks
Approved by Deutscher Aero Club e. V. on:
20.01.2025 – 66263 - first edition,
EZD ref. LTT-5.5460.1.2025
Z upoważnienia Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego
On behalf of President of the Civil Aviation Authority
Marcin Perkowski
Zastępca Dyrektora Departamentu Techniki Lotniczej
Deputy Director, Aviation Technical Department
(pismo zostało wydane w postaci elektronicznej
i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
(the letter was published in electronic form
and signed with a qualified electronic signature)
Data pierwszego wydania:
Date of original issue:
10.02.2025
Data ostatniej zmiany:
Date of last revision:
       - -
  DAeC-Kennblatt 66263, Ausgabe 1, vom: 17.01.2025   Seite 1 von 5
DAeC-Kennblatt 66263
DAeC Luftsportgeräte-Büro:
G e r ä t e k e n n b l a t t
=====================================================================================
I. Allgemeines
Muster ................................. :  ARGON
Baureihe ............................... :  GTL
Hersteller / Inhaber der Musterzulassung :  Manufactura Lotnicza Sp z o o
                                            Ul. Leszczynowa 27/2
                                            05-506 Magdalenka
                                            Polen
Lufttüchtigkeitsforderung .............. :  Bauvorschrift für Ultraleichte
                                            Tragschrauber (BUT 2019)
=====================================================================================
II. Technische Merkmale und Betriebsgrenzen
1. Geräteart ........................... :  Ultraleicht Tragschrauber
2. Bauweise ............................ :  Faserverbund / Aluminium
3. Zugelassene Triebwerke und Propeller
                            Triebwerk      Propeller
   Hersteller/Modell ... :  1.  Rotax 915 iS      1.  Woodcomp KW 31
3.1. Motor
Bezeichnung ......................... :  Rotax 915 iS 2 A / 915 iSc 2 A
Arbeitsverfahren .................... :  4 Zylinder, 4-Takt, Boxer
Maximale Leistung ................... :  104 kW bei 5.800 1/min
Gemischaufbereitung ................. :  Einspritzanlage
                                         Turboladeraufladung mit
                                         Wastegate Regelung
Ansaugdämpfer ....................... :  Rotax Filter
Hauptschalldämpfer .................. :  Rotax 915 iS
Nachschalldämpfer ................... :  ohne
  DAeC-Kennblatt 66263, Ausgabe 1, vom: 17.01.2025   Seite 2 von 5
DAeC-Kennblatt 66263
3.1.a Getriebe
Bezeichnung ......................... :  Rotax
Bauart .............................. :  Zahnrad - Reduktionsgetriebe
Untersetzungsverhältnis ............. :  2,54 : 1
3.1.1 Propeller
Bezeichnung ......................... :  Woodcomp KW 31
Anzahl der Blätter .................. :  3